

Total No. of Pages: 2

Register Number:

6099

Name of the Candidate:

M.A. DEGREE EXAMINATION, 2013
(HISTORY AND HERITAGE MANAGEMENT)
(FIRST YEAR)

510: SOCIAL AND CULTURAL HISTORY OF INDIA UPTO 1206 AD

(Common with M.A. History & Tourism Management)

December]

[Time : 3 Hours

Maximum : 100 Marks

SECTION – A

Answer any FIVE questions

5 x 8 = 40

1. Give an account of the Palaeolithic Age.
2. Bring out the social life of the people in the Harappan Society.
3. Write the religious life of the people during the early Vedic period.
4. Explain the principles and Philosophies of Buddhism.
5. Give an account of the impact of Persian and Greek invasion in the Indian Culture.
6. Write the condition of women during the Maurya period.
7. Explain the contribution of Chera, Chola and Pandya kings to Art and Education during the Sangam period.
8. Trace the condition of India at the time of Arab invasion.

SECTION – B

Answer any THREE questions

3 x 20 = 60

9. Write an essay on the social condition of later Vedic people and point out the sources for the study of Vedic period.
10. Trace the religious unrest in North India during the Pre-Mauryan period and point out the principles and Philosophies of Jainism.
11. Describe the steps taken by Asoka to spread the Buddhism in India and abroad and write the reason for the decline of Mauryan empire.
12. Gupta Age is called a Golden Age – Discuss.
13. Write an essay on the effects of Arab invasion on Indian Society and Culture.

தமிழாக்கம்
பகுதி - அ

எவையேனும் ஜந்து வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்

(5 × 8 = 40)

1. பழைய கற்காலம் பற்றி எழுதுக.
2. ஹரப்பா மக்களின் சமூக வாழ்க்கை நிலையினை எடுத்தியம்புக.
3. முற்கால வேத கால மக்களின் சமய வாழ்க்கை முறையினை எழுதுக.
4. புத்தமத்தின் கோட்பாடு மற்றும் தத்துவத்தினை விளக்குக.
5. இந்திய கலாச்சாரத்தில் பெர்சிய மற்றும் கிரேக்க படையெடுப்புகளின் தாக்கத்தினை எழுதுக.
6. மெளரியர் காலத்தில் பெண்களின் நிலையினை எழுதுக.
7. சங்ககால சேர, சோழ மற்றும் பாண்டிய மன்னர்கள் கலை மற்றும் கல்விக்கு செய்துள்ள தொண்டுகள் யாவை.
8. அரபியர்கள் இந்தியா மீது படையெடுக்கும்போது இந்தியாவின் நிலையினை விவரிக்க.

பகுதி - ஆ

எவையேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்

(3 × 20 = 60)

9. பிற்கால வேதகால மக்களின் சமூக நிலையினை குறித்து ஒரு கட்டுரை வரைந்து வேதகாலத்தை அறிய கிடைக்கும் ஆதாரங்களை குறிப்பிடுக.
10. மெளரியர் காலத்திற்கு முந்தைய காலத்தில் வட இந்தியாவில் நடைபெற்ற சமய சச்சரவுகளை விளக்கி சமண மதத்தின் கோட்பாடுகள் மற்றும் தத்துவத்தினை எடுத்தியம்புக.
11. புத்த மதத்தை இந்தியாவிலும் வெளிநாடுகளிலும் பரப்புவதற்கு அசோகர் மேற்கொண்ட முயற்சிகளை விளக்கி மெளரிய பேரரசு வீழ்ச்சியடைவதற்கான காரணங்களை எழுதுக.
12. குப்தர்கள் காலம் ஒரு பொற்காலம் - விவாதி.
13. இந்திய சமுதாயம் மற்றும் கலாச்சாரத்தில் அரபியர்களின் படையெடுப்பு ஏற்படுத்திய தாக்கத்தினை எழுதுக.

&&&&&&&